sexta-feira, 05 de dezembro de 200814
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 0700/435/2008-SALE
Nome: Antonio Luiz de Alencar Nery / Mat. nº 183580/1
Municípios: Novo Repartimento, Pacajá, Anapú, Vitória do
Xingu, Senador José Porfirio, Brasil Novo, Medicilândia, Uruará.
Período: 10 á 30/12/2008
Objetivo: Acompanhar a entrega nas escolas estaduais de
LIVROSpertencentes ao Movapará, CEIND/SAEN, COPIR/SAEN,
DVD´S da TV Escola daCTAE/SAEN, CAE/GECOL.

PORTARIA Nº 0700/436/2008-SALE
Nome: João Augusto Coelho de Azevedo / Mat. nº 5666392/1
Municípios: Novo Repartimento, Pacajá, Anapú, Vitória do
Xingu, Senador José Porfirio, Brasil Novo, Medicilândia, Uruará.
Período: 10 á 30/12/2008
Objetivo: Acompanhar a entrega nas escolas estaduais de
LIVROSpertencentes ao Movapará, CEIND/SAEN, COPIR/SAEN,
DVD´S da TV Escola daCTAE/SAEN, CAE/GECOL.
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03.12.08 A 31.05.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: ALTAMIRA ( SOME )

NOME C/FUNçAO Nº/C

EDNA ALVES PONZI PEREIRA PROFESSOR 4226/2008

LUCENILDA MESQUITA DA SILVA PROFESSOR 4227/2008

MARIA DE FATIMA PANTOJA PROFESSOR 4230/2008

MUNICÍPIO: AURORA DO PARÁ ( SOME )

NOME C/FUNçAO Nº/C

ALBERTO CIPRIANO MOREIRA FILHO PROFESSOR 4231/2008

SOÉLIO BARROS PROFESSOR 4232/2008

TANIA TATIANA DA SILVA DANTAS PROFESSOR 4233/2008

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS ( SOME )

NOME C/FUNçAO Nº/C

JEFERSON LOBATO NAHUM PROFESSOR 4234/2008

MUNICÍPIO: MEDICILÂNDIA ( SOME )

NOME C/FUNçAO Nº/C

ELIZANGELA SOUSA DOS SANTOS PROFESSOR 4235/2008

SIMONE TONTINI PROFESSOR 4236/2008

VALDONEIS FRANCISCO DA SILVA PROFESSOR 4237/2008

MUNICÍPIO: bUjARÙ ( SOME )

NOME C/FUNçAO Nº/C

EDNA MARIA DA SILVA MORAES PROFESSOR 4238/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05.12.08 A 02.06.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN
MUNICÍPIO: bELéM

NOME C/FUNçAO Nº/C
RENILCE SOARES BAIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 4239/2008

RODRIGO VIEIRA MOURA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 4240/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 129/2008

Modalidade de Licitação: Convite nº 049/2008
Partes: Seduc/Empresa Pacheco & Quaresma Ltda-EPP
Objeto: reforma na EEEF. Cândido Horácio Evelin, localizada no

município de Ananindeua.
Vigência: 01/12/2008 a 31/01/2009
Valor: R$ 50.380,58
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 130.550. Códigos:
16.101.12.361.1255.4963.3390.39
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade
EXTRATO DE CONVENIO - PROGRAMA ESCOLA DE PORTAS
ABERTAS

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 464/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO INTEGRA
DO FRANCISCO SILVA NUNES
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo.

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 454/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO
ESTADUAL DE ENSINO MEDIO PEDRO RIbEIRO MOTA
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 455/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO
ESTADUAL DE ENSINO MEDIO RUI bARbOSA
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DO CONVêNIO:463/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA E.E.E DE 1 E 2 jOSE
MARIA DE MORAES
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 457/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO INSTITUTO DE
EDUCAçãO DE PARÁ
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 411/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL
DE ENSINO FUNDAMENTAL OITO DE MAIO.

Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo
Extrato de Convênio
Nº doConvênio: 459/2008
Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO
ESTADUAL DE ENSINO MEDIO MANOEL ANTÔNIO DE
CASTRO
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 458/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL AUGUSATO
RAMOSPINHEIRO
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 462/2008

Partes:SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DO COLEGIO
ESTADUAL DE ENSINO MEDIO PREFEITO CARIM MELEM
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 480/2008

Partes:SEDUC/ CONSELHOESCOLAR  DA ESCOLA DE 1 E 2
GRAU jOãOXXIII
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 87.000,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 468/2008

Partes:SEDUC/CONSELHO ESCOLAR  ESCOLA  ESTADUAL
EM REGIME DE CONVENIO DE 2 GRAUFRANCISCA
NOGUEIRA DA COSTA RAMOS
Objeto: Ocorrer com a execução do
PROGRAMAESTADUALESCOLA DE PORTAS ABERTAS.
Vigência: 04.12.2008até30.12.2010.
Valor: R$- 80.250,00
* Dotação orçamentária: Produto: 2047. Ação: 121.250.Cód.:1
6.101.12.244.1256.4976.3350.41. e 4450.41.
Fonte de recurso: OE/2008 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 04.11.2008.
Ordenadorresponsável: Fernando jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVêNIO
Nº DOCONVêNIO: 478/2008

Partes:SEDUC/ CONSELHOESCOLAR DA ESCOLA  ESTADUAL